Ano Judiciário de 2014, no dia 03 de fevereiro de 2014 no Supremo Tribunal Federal,  bem como, participar de reunião com 
o Ministro Joaquim Barbosa, para tratar de assuntos de interesse do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no dia 04 de 
fevereiro de 2014,  concedendo-lhe o pagamento de 03 e ½  (três e meia) diárias,  no valor unitário de R$ 738,60 (setecentos e 
trinta e oito reais e sessenta centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 184,65 (cento e oitenta e quatro reais e sessenta 
e cinco centavos), totalizando R$ 2.769,75 (dois mil, setecentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos), bem como 
passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o Desembargador  indicado, e DESIGNAR os Juizes 
Auxiliares da Presidência EMILIO DE MEDEIROS VIANA e FRANCISCO EDUARDO FONTENELE BATISTA, para viajarem 
a Brasília-DF, no período de 02 a 05 de fevereiro de 2014, para participarem do evento acima referido, concedendo-lhes o 
pagamento individual de 03 e ½ (três e meia) diárias, no valor unitário de R$ 701,67 (Setecentos e um reais e sessenta e sete 
centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$175,42 (cento e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos), totalizando R$ 
2.631,26 (dois mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte e seis centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/
BRASILIA/FORTALEZA, para os magistrados indicados.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA VICE PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 23 de

[...]

fiscalizar serviços de construção do novo fórum da Comarca de Crateús a cargo da Construtora CIPAL, no período de 05 a 
07/02/2014, 12 a 14/02/2014, 19 a 21/02/2014 e 26 a 28/02/2014, concedendo-lhe 10 (dez) diárias, no valor unitário de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais), totalizando R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 24 de Janeiro de 2014.

Samuel de Melo Sousa
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO